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VERKSAMHETSBPN:TTN LSE 2022

MEDLEMMAR
Föreningen är en krets av Naturskyddsft)reningen. Kretsens medlemsantal åir

658 personer (675), varav 363 (388) har familjemedlemskap. Föregående års siffror inom parentes

STYRELSEN
Styrelsen har under året utgjorls av Susanne Björk ordforande, Thomas Ogren vice ordforande, Eva
Spetz sekreterare, Mats Knutsson kassör samt ledamöterna Marta Åmell, Lave Thorell och Göran
Carlsson. Styrelsen har inga suppleanter.
Under året mellan årsmötena har styrelsen haft sju protokollförda sammanträden.
Revisor under året har varit Eivind Skoog och suppleant Ingvar Hellberg.

ÅnssrÅnrma
Årets kretsstämma hölls tisdag 15 mars på Vänersborgs museum och 32 medlemmar närvarade.
Efter årsmötet höll Ola Engelmark en föreläsning om det långsiktiga skogsbruket där biologisk
mångfald och sociala värden finns kvar, och där skogen är en del av klimatarbetet. Referat från
föredraget finns på vår hemsida,
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EKONOMI
Föreningens ekonomi ftir verksamhetsaret 2022 redovisas separat.
F öreningens bankftirbindelse har varit Swedbank.

Ånnrs AKTIVTTETER
Efter Coronapandemin har föreningen under 2022 genomfört fler aktiviteter än under 2021,18 st
med totalt 370 deltagare. Då har vi inte räknat med alla som besökte vår monter på
Hållbarhetsveckan på Nuntorp. Våra aktiviteter sker alltid i samverkan med StudiefrEimjandet
Fyrbodal.
2022 arrartgerades ftir ftirsta gången två Klädbytardagar, en på våren och en på hösten. Vänersborgs
kommuns Hållbarhetsveckan sammanftillz}22 med Naturs§ddsftireningens Miljövrinliga veckan
(alltid vecka 40).

Aktiviteterna inom temagrupperna presenteras under respektive rubrik nedan.
Här ir övriga aktiviteter under året:

Söndag 30 januari Guidning vid fågelmatarstationen vid Lillåstugan
Fredag 25 mars Ugglekvällen vid Ekebacken, Halleberg i Vargön
Söndag 19 juni Studiebesök vid Engsro, Evenstorp i Brålanda om småskaligt jordbruk
Torsdag 1 september Klimat - politikerdebatt (hela 50 personer deltog)
Lördag 17 september Håll Sverige Rent-dagen, skräpplocknirg vid Holmängen
Lördag 10 december Manifestations Light for defenders i Plantaget, ett samalrangemang med

Fridays For Future Viinersborg
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Vandringar och exkursioner
Gruppen arcangerar utflykter och vandringar med exkursioner på olika ställen i vår region.
Sammankallande är Thomas Ögren.

Söndag 3 april
Söndag 19juni
Söndag 16 oktober
Söndag 4 december

Länsftirbundets medlemsmöte i Risveden, skogsvandring
De Vilda Blommornas Dag vid Brinkebergskulle
Höstutflykt till Hunnegården, exkursion lavar och mossor
Adventsvandring till Grinnsj ötorp

Bilder från exkursion lavar och mossor

Handla milj övänligt-gruppen
Samordnare för gruppen är Susanne Björk och Britt-Marie Karlsson.
2A22 var första året som två Klädbytardagar genomfördes; söndag 27
mars och lördag 8 oktober. Sistnämnda ett samarrangemang med
ungdomsverksamheten Timj an.

Hållbarhetsveckan i Vänersborg - invigningshelg på
Nuntorp 1-2 oktober
2022 sammanfr 11 kommunens Hållbarhetsvecka med
Miljövänliga veckan, alltid vecka 40. För andra äret
deltog ftireningen som utställare på Nuntorp under
lördag och söndag l-2110. Temat for ftireningen var
återigen "Byt till eko" med fokus på ekologisk
frukost. Syftet med deltagandet var också att visa upp
föreningen och prata om vår verksamhet. Här intill ?ir

montem vi hade på Nuntorp.

Lillåstugan
Föreningen hyr sedan mal 2020 torpet Lillåstugan av Vänersborgs kommun. Samverkan med
kommunen är gott och flera insatser har skett under 2022. Kretsen har fått igenom en ftirbättring av
stigen uppströms bron genom dränering och grusning. Dessutom är en överenskommelse om
kommunens köp av brukets skog på kommunens mark på väg. Kretsens påverkansarbete med att få
till stand ett naturreservat kring Lillån fortsätter.
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Fyra filmer är planerade i samarbete med kommunen och nr 1 Lillåstugan blev klar redan 202T.
Under 2022blev nr 2Lillän klar. Se filmen på vår hemsida. Båda dessa filmer finns som QR-koder
på anslagstavlan vid Lillåstugan. Film nr 3 De gamla broarna och vägen i skogen är inspelad men
ska justeras under våren 2023 medannr 4 Önafors återstår att spela in.

I stugan och i de nära omgivningarna samlas vi ftir olika möten och aktiviteter som har med
verksamheten att göra. Men det finns även en arbetsgrupp som ser till att stugan och området runt
om är i gott skick.

Thomas Ögren är stugvärd och har haft den dagliga tillsynen och skötseln av gräsmattan och
trädgårdsmöblerna. Lave Thorell iir sammankallande och har ansvarat för "påverkansarbetet för ett
naturreservat" och har haft kontakterna med kommunens ftirvaltning. Göran Carlsson, Marta Årnell
och Kim Blomster m.fl. har medverkat i direkta aktiviteter i eller vid stugan/Lillån.

Arbetsgruppen har under året bland annat fyllt på med husgeråd i stugan, mälat trädgårdsmöbler
och renoverat ytterdörren.

Aktiviteter vid Lillån 2022
Sista helgen i januad är numera tradition att ha
guidning vid fågelmatarstationen strax öster om
Lillåstugan. Söndag 30 januari holl Marta Årnell i
aktiviteten och berättade om de fåglar som kom dit.

För andra aret i rad firade vi Den Biologiska
Mångfaldens Dag söndag 22 mal med en mångfald
av aktiviteter ftjr hela familjen, både i stugan och
utanftir.

Lave guidade flera vandringar, Thomas hjälpte
besökare att bygga en fågelholk, Delphine visade hur
man kan göra egna fröbollar, och det var hela två
tipspromenader i närområdet. En av dem var om
olika fågelarter, och den andra om Operation:Rädda
bina som en del av rikskampanjen om våLra

pollinatörer. Läs mer på www.raddabina.se.

22 maj passade vi även på att fratvä år i Lillåstugan
med öppet hus. Då presenterades också en
utställning med de enkätsvar ftireningen fått från de
politiska partierna i Vänersborg. Resultatet finns på
var hemsida på

https://vanersborg.naturskyddsforeningen.se/2022l06/04/valar-2022-har-ar-enkatsvaren-fran-de-poli
ti ska-partierna- i -vanersborg/

Torsdag 3 november, under höstlovet var det premiär ftir anviindning av Lillåstugans renoverade
järnspis när det var talgbollstillverkning. Susanne Björk och Marta Åmell höIl i den aktiviteten.
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Som underhåll på stugan har kommunen rättat till skorstensskyddet så att regn inte kommer ner i
piporna och ger rost i kaminen. Kommunen har även bidragit med sopkärlför förvaring av
fågelfoder.
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Grinnsjötorp
Verksamhetsgruppen för Grinnsjötorp håller ihop verksamheten på torpet och är gemensam för våra
tre naturskyddsföreningar dvs. Trollhättans, Grästorps och Vänersborgs. Gruppen har haft 10 möten
med minnesanteckningar. Verksamhetsgruppen har bestått av från Grästorp Ingela Lidvall och
Magnus Vetter, fran Trollhättan Bernt Björk och Henrik Karlsson samt från Vänersborg Thomas
Ögren och Ann Olsson (samordnare). Thorulf Lundqvist, Trollhättan, och Susanne
Björk,Viinersborg anslutit under året. Vid två av våra möten har vi träffat representanter från
Sveaskog ftir att stiimma av planer ftir reservatet och praktiska frågor.

Söndagsaktiviteter under sommarhalvåret har varit
24 april Fagning;
5 juni Biologiska Mångfaldens dag;
7 augusti Slåtter plus dagar senare stackning av det slagna gräset
4 sept Svampens dag

Nyheter var BioBlitz den2l-22 maj och den 11 juni fönsterkurs, inställd p.g.av ffi anmälningar.
I december höll Vänersborgsföreningen i adventsvandringen, som avslutades runt elden utanför
torpet denna gang då vi inte fär elda i spisen inne i stugan. Ingen utlaning av stugan har skett.
Stugbacken med grillplatsen är ett populärt besöksmål året runt.

Länsstyrelsen Västra Götaland beviljade en forlängning till 31 oktober 2023 av vårt LONA. Under
hösten startade planeringen av projektet. (LONA: Lokala naturvårdssatsningen)

Samverkan har skett med Västra Tunhems Bygdegard genom kulturinslag i våra alrangemang samt
Stiftelsen Bergagården. Vi var representerade på årets enda BIS-träff (Bergsintressenter i
Samverkan) och 17 juni då stiftelsen invigde de nya och upprustade lederna.

Studiecirklar

NaturfotosruDnen i Vänersbors
Studiecirkeln samordnades av Tommy Malmström och gruppen består av 10 personer.
Under året var det tio månadsmöten med fotovisning med bildkritik. Utciver månadsmöten har
gruppen haft "teknikträffar" med bildbehandling, Ett antal fotoutflykter utfördes, bl.a. till Dahlens
kvatn, Lagmansered med naturområde och till Gräfsnäs (kattugglor). Närvaron har varit hög på alla
träffar och utflykter. Alla i gruppen tycker att de under året har utvecklats i sitt naturfotograferande.

Fixa grejen!
Cirkelledare är Susanne Björk och gruppen, cirka 10 deltagare, håller till i
slöjdsalarna på Fridaskolan. Under 2022 genomftjrdes sju träffar. Vi har
fortsatt attlaga och renovera ftir öka livsliingden på det vi har och minska
konsumtion av nya produkter. Fördelen med att träfäs i studiecirkelform iir
att vi kan ffi tips av varandra.
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Övriga grupper

Programgruppen
Gruppen har tillsammans med styrelsen tagit fram ett vår- och sommarprogrilm samt ett höst-och
vinterprogram. Sammankallande har varit Susanne Björk.
Respektive programansvarig ansvarar för att meddela Webbgruppen hur aktiviteter ska
marknadsft)ras.

Webbgruppen
Föreningens webbgrupp ansvarar för ft)reningens hemsida inklusive rikskalender och Facebooksida.
Britt-Mari Karlsson är ftireningens webbredaktör och sammankallande ft)r gruppen.
Webbgruppen ser till att marknadsföring av al<tiviteter sker i relevanta digitala kanaler som
foreningen har till förfogande :

. Utskick via medlemsregistret (till medlemmar med e-postadress)

. Turistbyrans webbsida www.visittv.se

. Textannons i TTELA

. SponsringavFacebookinlägg/-evenemang
o Månadsmejl för att presentera kommande månads aktiviteter

Samverkan

BIS (Bergsintressenter i Samverkan)
BIS (Bergsintressenter i Samverkan) och Stiftelsen Bergagårdens arbetsgrupp åir samarbetsgrupper
ftir ftireningar och intressenter verksamma på Halle- och Hunneberg. Kontaktpersoner ftir
Vänersborgs Naturskyddsförening är Thomas Ögren och Ann Olsson.

Fridays For Future Vtinersborg
Under 2022har FFF genomftirt manifestationer i gågatekrysset i Vänersborg vid ett flertal tillfrillen.
Den engagerade gruppen håller kontakt med varandra via en sms-grupp.
Lördagen den 10 december genomftirdes ett samarrangemang i Plantaget i samband med kampanjen
Light for defenders.

Slutord
Styrelsen framftir till samarbetspartners och alla sina engagerade medleflrmar ett varmt tack ftlr allt
intresse, all hjälp och stöd under det gångna året.

Vänersborg i mars 2023
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